
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск 
от 15.09.2023 № 1699 «Об утверждении 
программы персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей в ЗАТО г.Североморск»

В соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Северо­
морск от 28.02.2019 № 345 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования ЗАТО г.Североморск на 2021-2025 годы», поста­
новлением администрации ЗАТО г.Североморск от 24.08.2023 № 1574 «Об 
утверждении Положения о персонифицированном дополнительном образо­
вании детей в ЗАТО г.Североморск» в целях уточнения параметров системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования, 
администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск 
от 15.09.2023 № 1699 «Об утверждении программы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в ЗАТО г.Североморск» 
следующие изменения:

- приложение к постановлению изложить в редакции согласно прило­
жению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести» 
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.06.2024 г. № 1166

4/юв

Глава ЗАТО г.Североморск

Верно:
Главный специалист 
Управления делами



Приложение
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск 
от 28.06.2024 № 1166

i
i

ПРОГРАММА |
персонифицированного финансирования i

дополнительного образования детей 
в ЗАТО г.Североморск

1. Период действия программы 
персонифицированного финансирования

с 01 сентября 2023 года 
по 31 августа 2024 года

;2.
j

Категория детей, которым предоставляются сертификаты 
дополнительного образования

Дети в возрасте 
• от 5-ти до 18-ти лет

3.

<

Предельный объем финансового обеспечения социальных 
сертификатов на получение муниципальных услуг 
в социальной сфере по направлению деятельности 
«реализация дополнительных общеразвивающих 
программ для детей» на период действия программы 
персонифицированного финансирования, рублей

14 835 938,77

-;4.

i
)

Предельный объем финансового обеспечения социальных 
сертификатов на получение муниципальных услуг 
в социальной сфере по направлению деятельности 
«реализация дополнительных общеразвивающих 
программ для детей» на период с 01 января 2024 года 
по 31 августа 2024 года, рублей

8 848 497,12

•5. Предельный объем финансового обеспечения социальных 
сертификатов на получение муниципальных услуг 
в социальной сфере по направлению деятельности 
«реализация дополнительных общеразвивающих 
программ для детей» на период с 01 сентября 2023 года 
по 31 декабря 2023 года, рублей

5 987 441,65

; Предельный объем индивидуальных гарантий по финансовому обеспечению 
муниципальных услуг в социальной сфере по направлению деятельности «реализация 
дополнительных общеразвивающих программ для детей» в расчете на одного ребенка, 
на период действия программы персонифицированного финансирования устанавливается 
в часах в неделю в соответствии с положением о персонифицированном дополнительном 
образовании детей ЗАТО г.Североморск

Предельное число социальных сертификатов, используемых для обучения по 
дополнительным общеразвивающим программам, не устанавливается и ограничивается 
исключительно предельными объемами финансового обеспечения социальных серти­
фикатов, установленными на соответствующие периоды. Использование бюджетных 
средств для оплаты дополнительного образования детей не допускается, если принятие 
обязательств со стороны уполномоченного органа по оплате заключаемого с исполь­
зованием социального сертификата договора об образовании приведет к превышению 
предельного объема финансового обеспечения социальных сертификатов, установленного 
для любого из выделенных периодов.


